Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.911 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

PlJBLICADO
Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
valor de R$ 19.274.520,77 (dezenove milhões, duzentos e
setenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais e setenta e sete
centavos), para Reforço de Dotações Consignadas no
Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
lei Municipal de nO2.518 de 20 de dezembro de 2023.

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
Orçamento Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, de Administração, Receita e Tributação, de Esporte, lazer e Turismo,
no Instituto de Previdência dos Servidores de Saquarema, e no Fundo Municipal de Saúde
no valor total de R$ 19.274.520,77 (dezenove milhões, duzentos e setenta e quatro mil,
quinhentos e vinte reais e setenta e sete centavos), para reforço orçamentário conforme
Anexo Único.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
III do § 1° do art. 43 da lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 21 de novembro de 2024.

Saquarema, 21 de novembro de 2024.

Manoela R~za Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnlclpelde Sequerema / RJ
CNPJ' 32.147670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Sequerema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@sequereme q gov br - wvvw saquerema.q.gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.911 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS ••-~. ._ • Ii ~~ . ",-"W. "'_' .., - :>.",.

1099 16.020.10.122.0015.1.081 4.4.90.52.99.00.00 150002 8.624,88 -

1146 16.020.10.302.0003.1.042 4.4.90.51.02.00.00 163500 9.071,76 -

1053 16.020.10.122.0010.2.011 3.1.90.04.06.00.00 160400 156.405,53 -

411 08.001.12.122.0003.1.033 4.4.90.51.06.00.00 150001 260.000,00 -

414 08.001.12.122.0008.1.098 4.4.90.52.99.00.00 150001 140.000,00 -

424 08.001.12.122.0008.2.012 3.1.90.96.02.00.00 150001 350.000,00 -

431 08.001.12.122.0008.2.154 3.3.90.30.99.00.00 150001 50.000,00 -

432 08.001.12.122.0008.2.154 3.3.90.39.33.00.00 150001 60.000,00 -

436 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.04.00.00 150001 40.000,00 -

437 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.34.00.00 150001 24.000,00 -

459 08.001.12.122.0008.2.250 3.3.90.39.50.00.00 150001 20.000,00 -

461 08.001.12.122.0014.2.085 3.3.90.30.99.00.00 150001 20.000,00 -

463 08.001.12.122.0014.2.085 3.3.90.39.99.00.00 150001 50.000,00 -

466 08.001.12.122.0014.2.127 3.3.90.39.37.00.00 150001 15.000,00 -

467 08.001.12.126.0024.1.098 4.4.90.52.03.00.00 150001 50.000,00 -

468 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.50.39.01.00.00 150001 36.000,00 -

473 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.40.02.00.00 150001 90.000,00 -

474 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.40.03.00.00 150001 150.000,00 -

476 08.002.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.99.00.00 150001 100.000,00 -

629 08.002.12.365.0008.2.199 3.3.90.14.05.00.00 150001 24.000,00 -

707 08.002.12.366.0008.2.249 3.3.50.39.01.00.00 150001 2.000.000,00 -

773 08.004.13.122.0007.2.169 3.3.90.30.99.00.00 150001 20.000,00 -

776 08.004.13.122.0007.2.169 3.3.90.39.29.00.00 150001 15.000,00 -

778 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.30.02.00.00 150001 20.000,00 -

781 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.30.45.00.00 150001 20.000,00 -

782 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.30.99.00.00 150001 20.000,00 -

783 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.39.10.00.00 150001 20.000,00 -

787 08.004.13.391.0007.2.093 3.3.90.39.06.00.00 150001 350.000,00 -

788 08.004.13.392.0003.1.038 3.3.90.39.06.00.00 150001 150.000,00 -

789 08.004.13.392.0003.1.038 3.3.90.39.80.00.00 150001 700.000,00 -

790 08.004.13.392.0003.1.038 3.3.90.39.99.00.00 150001 350.000,00 -

791 08.004.13.392.0003.1.038 4.4.90.51.06.00.00 150001 500.000,00 -

792 08.004.13.392.0003.1.038 4.4.90.51.07.00.00 150001 200.000,00 -

794 08.004.13.392.0004.2.038 3.3.90.39.99.00.00 150001 150.000,00 -

1002 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.36.15.00.00 170401 13.248,95 - I
Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ' 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
[22J 2651·2254 - pms@saquarema q gov br - www saquarema fi gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAIlUAREMA

TRABAlHJ E RESPEITO

1018 15.001.15.122.0003.1.100 4.4.90.51.04.00.00 170401 4.950,65 -

1272 19.001.09.122.0003.1.062 4.4.90.52.03.00.00 180200 40.000,00 -

526 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.30.99.00.00 157300 1.200.000,00 -

674 08.002.12.365.0024.2.063 3.3.90.40.03.00.00 157300 33.219,00 -

526 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.30.99.00.00 157300 700.000,00 -

538 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.39.97.00.00 157300 500.000,00 -

554 08.002.12.361.0014.2.237 3.3.90.30.01.00.00 157300 900.000,00 -

559 08.002.12.361.0024.2.062 3.3.90.32.99.00.00 157300 1.000.000,00 -

560 08.002.12.361.0024.2.062 3.3.90.39.10.00.00 157300 900.000,00 -

469 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.50.85.01.00.00 157300 3.000.000,00 -

482 08.002.12.361.0003.1.043 4.4.90.51.01.00.00 157300 3.650.000,00 -

853 09.001.27.811.0032.2.067 3.3.60.39.01.00.00 170401 365.000,00 -

624 08.002.12.365.0008.2.049 3.3.90.39.97.00.00 155000 300.000,00 -

593 08.002.12.365.0008.1.006 4.4.90.52.42.00.00 155000 300.000,00 -

585 08.002.12.365.0003.1.045 4.4.90.51.07.00.00 155000 200.000,00 -

1178 16.020.10.302.0015.2.178 3.3.90.39.10.00.00 150002 - 2.308,68

1182 16.020.10.302.0015.2.184 3.3.90.36.15.00.00 150002 - 6.316,20

1078 16.020.10.122.0010.2.165 3.3.90.36.15.00.00 163500 - 748,45

1131 16.020.10.301.0015.2.171 3.3.90.36.15.00.00 163500 - 8.323,31

1061 16.020.10.122.0010.2.033 3.1.90.11.01.00.00 160400 - 156.405,53

501 08.002.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.01.00.00 150001 - 3.994.000,00

503 08.002.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.02.00.00 150001 - 2.000.000,00

1004 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.10.00.00 170401 - 18.199,60

1297 19.001.09.122.0028.2.101 3.3.90.36.99.00.00 180200 - 40.000,00

587 08.002.12.365.0008.1.006 3.3.90.30.09.00.00 157300 - 1.200.000,00

673 08.002.12.365.0024.2.063 3.3.90.40.02.00.00 157300 - 33.219,00

553 08.002.12.361.0014.2.095 3.3.90.39.99.00.00 157300 - 635.000,00

642 08.002.12.365.0008.2.199 3.3.90.39.10.00.00 157300 - 3.365.000,00

637 08.002.12.365.0008.2.199 3.3.90.32.01.00.00 157300 - 1.100.000,00

656 08.002.12.365.0008.2.200 3.3.90.32.01.00.00 157300 - 350.000,00

528 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.32.01.00.00 157300 - 5.200.000,00

845 09.001.27.122.0032.2.071 3.3.50.39.01.00.00 170401 - 365.000,00

623 08.002.12.365.0008.2.048 3.3.90.39.97.00.00 155000 - 800.000,00. I . 11
Saquarema, 21 de novembro de 2024.

Manoela R~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUniCipalde Saquarema / RJ
CNPJ: 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
[221 2651-2254 - pms@saquarema q 90V br - WVIW saquarema rJ 90V br